BUENOS AIRES, 28 O 1 e 2011
VISTO el Expediente N° 1-47-10378-10-1 del Registro de esta
Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica
(ANMAT), y
CONSIDERAN DO:
Que por las presentes actuaciones Laboratorios ROMI S.A. solicita
se autorice la inscripción en el Registro Productores y Productos de Tecnología
Médica (RPPTM) de esta Administración Nacional, de un nuevo producto

DISPOSICiÓN Nº
ro 872 7~
"
"2011-Año del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores"
ANEXO 1
DATOS IDENTIFICATORIOS CARACTERÍ~TICOS del paorqo 7MÉDICO
inscripto en el RPPTM mediante DISPOSICION ANMAT NO ........... , ............... .
Nombre descriptivo: Supraestructura protética
Código de identificación y nombre técnico UMDNS: 16-744 Supraestructura
protética
Marca del producto médico: Rosterdent
Modelo(s):
Código Descripción
PARA IMPLANTES ftHEX"
H33TC Tornillo de cierre para implantes de diámetro 3,3 mm
H33TC2 Tornillo de cicatrización diámetro 3,3 altura 2 mm
H33TC4 Tornillo de cicatrización diámetro 3,3 altura 4 mm
H33TC6 Tornillo de cicatrización diámetro 3,3 altura 6 mm
H33/42TC2 Tornillo de cicatrización diámetro 4,2 altura 2 mm
H33/42TC4 Tornillo de cicatrización diámetro 4,2 altura 4 mm
H33/42TC6 Tornillo de cicatrización diámetro 4,2 altura 6 mm
H33TR Transfer de impresión diámetro 3,3 bronce el tornillo
H33/42TR Transfer de impresión diámetro 4,2 bronce el tornillo
H33TRN Transfer de impresión diámetro 3,3 bronce el tornillo sin Hexágono
H33ANA Análogo de implante diámetro 3,3 bronce
H33PE2 Pilar cementable recto estético el tornillo hombro 2 mm para
implantes de diámetro 3,3 mm
H33PE4 Pilar cementable recto estético el tornillo hombro 4 mm para
implantes de diámetro 3,3 mm
H33PE Pilar cementable recto estético el tornillo sin hombro para implantes
de diámetro 3,3 mm
H33PM Pilar cementable recto atornillable (macizo) para implantes de
diámetro 3,3 mm
•
H33P15A2 Pilar cementable angulado c/ tornillo de 15° hombro 2 mm para
implantes de diámetro 3,3 mm
H33P15A4 Pilar cementable angulado c/ tornillo de 150 hombro 4 mm para
implantes de diámetro 3,3 mm
H33TT48 Tornillo para pilares litanio Hex. 048 para implantes de diámetro 3,3
mm
H33T085 Tornillo para pilares Titanio cuadrado
H33UC Pilar UCLA calcinable de plástico diámetro contorno 4,2 (c/ tornillo)
H33UCN Pilar UCLA calcinable de plástico sin hexágono diám. contorno 4,2

H33/42TC6 Tornillo de cicatrización diámetro 4,2 altura 6 mm
H33TR Transfer de impresión diámetro 3,3 bronce el tornillo
H33/42TR Transfer de impresión diámetro 4,2 bronce el tornillo
H33TRN Transfer de impresión diámetro 3,3 bronce el tornillo sin Hexágono
H33ANA Análogo de implante diámetro 3,3 bronce
H33PE2 Pilar cementable recto estético el tornillo hombro 2 mm para
implantes de diámetro 3,3 mm
H33PE4 Pilar cementable recto estético el tornillo hombro 4 mm para
implantes de diámetro 3,3 mm
H33PE Pilar cementable recto estético c/ tornillo sin hombro para implantes
de diámetro 3,3 mm
H33PM Pilar cementable recto atornillable (macizo) para implantes de
diámetro 3,3 mm
H33P15A2 Pilar cementable angulado el tornillo de 150 hombro 2 mm para
implantes de diámetro 3,3 mm
H33P15A4 Pilar cementable angulado c/ tomillo de 15° hombro 4 mm para
implantes de diámetro 3,3 mm
H33TT48 Tornillo para pilares Titanio Hex. 048 para implantes de diámetro 3,3
mm
H33T085 Tornillo para pilares Titanio cuadrado